きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『とびうお杯 第３４回全国少年少女水泳競技大会』

出場結果報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

教育委員会スポーツ課 スポーツ係：市野・山口

TEL:0533-88-8036 E メール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和元年 8 月 6 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各 位

令和元年８月３日（土）から４日（日）の２日間にわたり浜松市総合水泳場

ＴｏＢｉＯ（浜松市西区）で開催された『とびうお杯 第３４回全国少年少女水

泳競技大会』に「スポーツボックス豊川」に所属する竹内大輔（たけうち だい

すけ：中部小学校６年生）さん、児玉壱聖（こだま いっせい：三蔵子小学校５

年生）さんが出場しました。

このたび、同大会の出場結果報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問され

ます。

記

１ 日  時  令和元年８月８日（木）午前９時００分

２ 会  場  豊川市役所（２Ｆ）市長室

３ 訪 問 者  スポーツボックス豊川

選 手  竹内 大輔（たけうち だいすけ：中部小学校６年生）

     児玉 壱聖（こだま いっせい：三蔵子小学校５年生）

４ 添付資料  とびうお杯第３４回全国少年少女水泳競技大会要項

【ＮＰＯ法人浜名湾游泳協会公式ＨＰより出典】

とびうお杯第３４回全国少年少女水泳競技大会結果

【スイムレコードどっとこむ（公益財団法人日本水泳連盟公認サ

イト）より出展・加工】

とびうお杯 第34回全国少年少女水泳競技大会 競泳競技の部

1. 主  催 とびうお杯全国少年少女水泳競技大会実行委員会

（構成:NPO 法人浜名湾游泳協会・中日新聞社）

2. 主  管 NPO 法人浜名湾游泳協会

3. 後  援 (一社)日本スイミングクラブ協会 (一社)静岡県水泳連盟

総務省 スポーツ庁 静岡県 静岡県教育委員会 浜松市教育委員会

(公財)浜松市体育協会  (一社)浜松市医師会、浜松市

(公財)浜松・浜名湖ツーリズムビューロー  テレビ静岡(予定)

4. 協  賛 セキスイハイム東海株式会社 アシックスジャパン株式会社

ヤマハ発動機株式会社(予定)

5. 公  認 (公財)日本水泳連盟

6. 期  日 2019 年 8 月 3 日（土）開会式  9：00 競技開始 9：45

2019 年 8 月 4 日（日）競技開始 9：00

7. 会  場 浜松市総合水泳場ＴｏＢｉＯ （浜松市西区篠原町 23982-1）

8. 競技方法 (1)競技は(公財)日本水泳連盟競技規則により実施する。

(2)団体（クラブ）対抗とする。

(3)予選競技の上位 8 名をＡ決勝とし、9～16 名を B 決勝とする。

(4)リレー種目は上位 8 チームによるＡ決勝のみとする。

(5)同タイムの場合は抽選により決勝進出者を決定する。

(6)その他詳細は監督者会議にて発表する。

9. 表  彰

(1) 男女各団体優勝クラブに「とびうお杯」と「文部科学大臣賞」、2 位～6 位までに賞状。

静岡県内の男女各 1 位のクラブに「テレビ静岡賞」を贈る。

(2) 各種目 1 位～3 位にメダルならびに賞状、4 位～6 位には賞状を贈る。

(3) 大会新記録を達成した選手またはチームに新記録証ならびに楯を贈る。

(4) 小学 4 年生以下の選手に敢闘賞を贈る。

10. 申込制限

個人種目は１人 3 種目までとする。リレーは各種目 1 団体 1 チームとする。

なお、リレー出場者は、個人種目出場者に限る。（リレーのみの出場は認めない。）

11. 申込資格

(1) 2019 年度(公財)日本水泳連盟競技者登録者で、2007 年４月２日以降に生まれた小学生。

(2) 2018 年 8 月 6 日以降に(公財)日本水泳連盟公認競技会（「スイムレコード どっとこむ」

に反映される競技大会）にて参加標準記録を突破した者。（同タイム可）

(3) 参加標準記録は次の表を参照のこと。

参加標準記録（短水路）

種目 自由形 平泳ぎ バタフライ 背泳ぎ 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

距離 50 100 200 50 100 50 100 50 100 200

男子 30.66 1:07.85 2:26.00 39.60 1:26.50 33.57 1:17.19 35.60 1:18.58 2:40.50

女子 30.91 1:08.16 2:27.50 40.10 1:27.00 34.00 1:17.92 36.10 1:18.90 2:41.00

参加標準記録（長水路）

種目 自由形 平泳ぎ バタフライ 背泳ぎ 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

距離 50 100 200 50 100 50 100 50 100 200

男子 31.06 1:08.65 2:28.40 40.00 1:27.30 33.97 1:17.99 36.00 1:19.38 2:42.90

女子 31.31 1:08.96 2:29.50 40.50 1:27.80 34.40 1:18.72 36.50 1:19.70 2:43.00

12. 招待選手について

(1) 下記の基準記録を突破（同タイム可）した者を招待選手とする。

(2) 招待選手は突破種目の申込金・交通費・宿泊費（２泊分）・大会中の昼食を主催者が

負担する。また、引率コーチ１名分も選手と同等に負担する。

尚、宿泊・交通の手配は各自行う事。

(3) 申込時に突破記録が証明できるもの（大会期日・大会名・選手名・所属・記録が明記）

を添付する。

(4) 申し込み時に申込金と昼食代を振り込む。招待記録が確認でき次第、返金手続きを行う。

(5) 招待規定（交通・宿泊費）の問合せ先は、中日新聞東海本社事業部。（Tel053-421-6217）

招待選手基準記録（短水路）

種目 自由形 平泳ぎ バタフライ 背泳ぎ 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

距離 50 100 200 50 100 50 100 50 100 200

男子 26.20 58.00 2:04.00 32.00 1:09.50 26.60 59.40 28.80 1:02.50 2:17.60

女子 26.80 58.60 2:06.60 33.80 1:11.80 28.50 1:01.30 29.40 1:03.00 2:19.30

招待選手標準記録（長水路）

種目 自由形 平泳ぎ バタフライ 背泳ぎ 個人ﾒﾄﾞﾚｰ

距離 50 100 200 50 100 50 100 50 100 200

男子 26.60 58.80 2:06.40 32.40 1:10.30 27.00 1:00.20 29.20 1:03.60 2:20.00

女子 27.20 59.40 2:09.00 34.20 1:12.60 28.90 1:02.40 29.80 1:04.10 2:21.70

13. 競技日程

1 日目 8 月 3 日(土) 2 日目 8 月 4 日(日)

女・男 4×50ｍフリーリレー予選 女・男 4×50 メドレーリレー予選

女・男 200ｍ個人メドレー予選 女・男 200ｍ自由形予選

女・男 100ｍ背泳ぎ予選 女・男 50ｍ背泳ぎ予選

女・男 100ｍバタフライ予選 女・男 50ｍバ夕フライ予選

女・男 100ｍ自由形予選 女・男 50ｍ自由形予選

女・男 100ｍ平泳ぎ予選 女・男 50ｍ平泳ぎ予選

女・男 200ｍ個人メドレーB 決勝、A 決勝 女・男 200ｍ自由形 B 決勝、A 決勝

（以下、上記の個人種目の順に B 決勝、A 決勝を行う。）

女・男 4×50ｍフリーリレーA 決勝 女・男 4×50 メドレーリレーA 決勝

14. 申し込み

(1) 個人種目１種目 1,200 円  リレ一種目 l チ一ム 2,000 円  プログラム１部 2,000 円

※プログラムは各団体に１部無料配布。当日の販売部数はごく僅かとなります。

必要な方は事前申込をお願いします。

(2) エントリーは Web-SWMSYS を利用しエントリーを行い、①～③の書類をＷｅｂよりプ

リントアウト。④～⑤の書類を浜名湾游泳協会ホームページよりダウンロードする。

①競技会申し込み（エントリーＴＩＭＥ）データ一覧

②競技会申し込み（リレー）データ一覧  ③競技会申込明細書

④エントリー確認表  ⑤参加承諾書

※「エントリー確認表」は Web-SWMSYS と申込種目・タイムが一致している事を

ご確認下さい。虚偽の申請をした場合、チーム全体の出場を見合わせる場合がある。

⑥申込金振込後の振込用紙のコピー

(3) 申込金の振り込みについて

大会エントリー締め切り日までに、必ず、振り込みにて申込金をお支払い下さい。

   ※振込用紙のご依頼人欄に「参加団体名」を明記する。

   ※振込手数料は参加団体が負担する。

   ①ゆうちょ銀行からの振込

    口座記号番号   00820—4—107672

    加入者名     浜名湾游泳協会（ハマナワンユウエイキヨウカイ）

   ②その他の金融機関からの振込（一部できない金融機関あり）

    振込先  ゆうちょ銀行 〇八九店（ゼロハチキュウ）当座預金

    口座番号 0107672 口座名義 浜名湾游泳協会（ハマナワンユウエイキヨウカイ）

上記の①～⑥の書類を下記申込先へ送付する。

〒432-8023 浜松市中区鴨江 2 丁目 3-29 尾高ビル 3 階

NPO 法人浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会 宛

TEL(053)424-5901  FAX(053)424-5902

15. 締切日  Ｗｅｂ：2019 年 7 月１日（月）  書類：2019 年 7 月 5 日（金）必着

16. 個人情報について

本大会の申込みにおける個人情報は本大会運営、水泳連盟における記録管理、新聞社への

広報活動及び NPO 法人浜名湾游泳協会ホームページ等における公開用として使用する。

17. その他

(1) 主催者は参加選手に対し傷害保険をつける。大会当日の事故等については主催団体が

応急処置はするが、その他の責任は一切負わないものとする。

(2) 団体受付 8 月 2 日(金) 午後 2 時～  浜松市総合水泳場内 役員控室

(3) 監督者会議 8 月 2 日(金) 午後 3 時～  浜松市総合水泳場内 報道室

(4) 本プール開放時間 8 月 2 日（金） 午後 12:00～16:30

(5) 大会期間中のカメラ・ビデオ撮影（携帯・タブレット等含む）は許可制とする。

撮影許可証の申請はＷｅｂにて事前申込をすること。  １日１枚２００円

申し込みをされた許可証は団体受付時に配布。

尚、当日追加申込は団体毎に引率監督・コーチが手続きをする事。

(5) 会場駐車場には駐車券所持車両のみ駐車することができる。駐車券の必要・不要を

Ｗｅｂにて事前申請すること。（発券枚数は主催者が決定）

申込締切日以降の受付はいたしません。申請された駐車券は事前に送付する。

 (6) 昼食（８５０円 お茶付 税込）についてはごみ処理等の問題を考慮し、大会本部へ

Ｗｅｂにて申し込みをする。

(7) 宿泊について

宿泊希望者は所定用紙（浜名湾游泳協会ホームページよりダウンロード）に必要事項を

記入し 7 月 5 日（金）までに予約金１名１，０００円を添え下記へ申し込みをする。

宿泊料は選手・付添も同額

 シティホテル  Ａ １泊２食９，０００円（税込）・Ｂ １泊朝食７，５００円（税込）

 ビジネスホテル Ｃ １泊朝食６，５００円（税込）

 申込先

〒432-8034 静岡県浜松市中区塩町 156-3    TEL：053-452-2296

浜松ホテル旅館協同組合 宛

 (8) 台風・地震などで不測の事態によりやむを得ず大会が開催できない場合があります。

その際、納入された大会の申込金は原則返金しない。

(9) その他詳細（時間・観覧場所等）は２次要項にて発表する。

※NPO 法人浜名湾游泳協会ホームページ参照

18. 問合せ先

(1) 大会全般

中日新聞東海本社 事業部 とびうお杯実行委員会

TEL：053－421－6217（平日 10：00～17：00 土日祝不可） FAX：053－421－5987

(2) 競技に関すること

NPO 法人浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会

TEL：053－424－5901（平日 10：00～15：00 土日祝不可） FAX：053－424－5902

とびうお杯 第３４回全国少年少女水泳競技大会結果